

GROBLA. Pocztyówki i kalendarz

GROBLA.net

Parafialne wydawnictwa



Fot. Paweł Białak

Ksiądz Władysław Buczek prezentuje parafialne wydawnictwa

Staraniem Parafii p.w. Imienia Najświętszej Marii Panny w Grobli wydane zostały ostatnio dwa zbiory fotografii kapliczek znajdujących się na jej terenie. Zbiory widokówek mieszczą fotografie 24 spośród 27 kapliczek.

Większość obiektów pochodzi z początku dwudziestego

wieku - wtedy też utworzono w Grobli parafię. Najstarsze kapliczki - w Grobli i Ispinie - mają ponad 130 lat. Przy okazji realizacji tego wydawnictwa, po raz pierwszy wydrukowano też w Grobli parafialny kalendarz. - Znajdują się w nim fotografie feretronów procesyjnych, noszonych w czasie procesji eucharystycznych w pierwsze niedziele miesiąca - wyjaśnia proboszcz parafii w Grobli - ks. Włady-

sław Buczek. - *Niektóre z nich liczą sobie tyle lat co kościół, którego budowę rozpoczęto w 1906 roku - dodaje.*

Pomieszczoną w kalendarzu krótką historię parafii rozpoczynają słowa ks. bp Wałęgi, który w czasie wizytacji kanonicznej w 1903 roku zaproponował budowę kościoła nad Wisłą mówiąc: „Przy tej odległości absolutnie nie mogą korzystać z kościoła starcy - najbliższej Sądu Bożego i dzieci potrzebujące utwierdzenia w wierze”. W tym czasie mieszkańcy Grobli musieli uczęszczać do oddalonego o kilka kilometrów kościoła w Mikuszowicach. Dziewięć lat później ten sam biskup poświęcił nową świątynię. Od tej pory parafia miała pięciu proboszczów - włącznie z obecnym, pełniącym tę funkcję od 1975 roku.

Dodajmy, że w najbliższym czasie, nakładem tamtejszej parafii, ukaże się jeszcze trzeci zestaw pocztówek. Znajdą się w nim zdjęcia pozostałych trzech kapliczek oraz fotografie wnętrza kościoła parafialnego, kaplicy cmentarnej i nadwiślańskich pejzaży. Kalendarzy i pamiątek na pewno wystarczy dla każdej rodziny tej parafii, złożonej obecnie z czterech miejscowości: Grobla, Ispina, Świniary i Trawniki. Nakład kalendarza to ponad pięćset sztuk, a widokówek - ponad sześćset. (PB)